

84. rocznica wojny obronnej w Borownicy



Źródło: Informacja i zdjęcia Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Turystyki w Birczy

Wczoraj, tj. 17 września 2023 r., odbyły się uroczystości 84. rocznicy wojny obronnej w Borownicy. Uroczystość odbyła się z udziałem asysty honorowej wystawionej przez 1 Batalion Czołgów z Żurawicy, a charakter uroczystości dodatkowo podkreślił udział delegacji 1 Batalionu Piechoty Zmotoryzowanej Ziemi Rzeszowskiej im. płk. dypl. Beniamina Kotarby z 17 Wielkopolska Brygada Zmechanizowana z Międzyrzecza, spadkobierców żołnierzy z tamtych lat.

Wszystkich przybyłych powitał Wójt Gminy Bircza Grzegorz Gągola. Następnie głos zabrali Pan Minister Marek Kuchciński Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów oraz Pan Jan Pączek Starosta Przemyski. Rys historyczny wojny obronnej w Borownicy przedstawił dr Jerzy Majka.

Uroczystość w Borownicy jest zawsze doskonałą okazją do wręczenia odznaczeń i uhonorowania osób, które wspierają działalność kombatancą. Na wniosek Prezesa Zarządu Okręgowego Związku Kombatantów w Przemyślu- Zarząd Główny Związku, doceniając zasługi dla Ojczyzny, dla Kombatantów i Związku- jako wyraz szacunku- nadał:

- 🇵🇱 Gwiazdę Pamięci „Polska Niepodległa” Panu mjr. Danielowi Facowi zastępcy dowódcy 1 Batalionu Czołgów w Żurawicy,

- 🇵🇱 Odznakę „Za Zasługi dla Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych- Panu Janowi Mazurowi zastępcy Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Krośnie,

- 🇵🇱 Kombatancki Krzyż „Zwycięzcom”- Panu Wiesławowi Curyło sekretarzowi Zarządu Okręgowego Związku Kombatantów w Przemyślu,

- 🇵🇱 Krzyże Pamiątkowe z okazji zakończenia wojny- otrzymali działacze Koła Gminnego Związku Kombatantów w Birczy: Ryszard Hajnold, Czesław Kość, Andrzej Koziół i Tadeusz Wilgucki Wyróżnionych odznaczyli Pan Zdzisław Kilon oraz Pan Jerzy Góralewicz.

Związek Żołnierzy Wojska Polskiego- Zarząd Główny, również wręczył swoje odznaczenie- złoty medal 40- lecia Związku Żołnierzy WP Panu szer. Józefowi Urbanikowi. Medal wręczył Pan płk dypl. Józef Mrocza w asyście Pana Stanisława Urbanika Prezesa Koła nr 11 ZZWP z Rzeszowa. Ceremonię odznaczeń zakończyło odczytanie przez st. szer. Annę Miszczak rozkazów o nadaniu odznaczeń i wyróżnień 1 Batalionu Piechoty Ziemi Rzeszowskiej im. płk. dypl. Beniamina Kotarby 17tej Wielkopolskiej Brygady Zmechanizowanej z Międzyrzecza.

Modlitwie w miejscach pamięci oraz uroczystej mszy świętej przewodniczyli ks. płk Władysław Kozicki oraz ks. Konrad Dyrda rektor Wyższego Seminarium Duchownego w Przemyślu. Zwieńczeniem uroczystości był odczytany w miejscu spoczynku śp. płk. Beniamina Piotra Kotarby i ogniomistrza Stanisława Baraniucha Apel Pamięci oraz oddana salwa honorowa. Oprawę muzyczną uroczystości zapewniła Orkiestra Dęta z Grodziska Dolnego pod kierownictwem Pana Tomasza Piątka.

Delegacje upamiętniły walczących składając kwiaty na wzgórzu nad Czarnym Potokiem, przy pomniku pomordowanych mieszkańców Borownicy oraz na cmentarzu. W uroczystości udział wzięli: rodziny poległych w bitwie obronnej, Pan Minister Marek Kuchciński, Pan Piotr Uruski Poseł na Sejm RP, Pan Piotr Pilch Marszałek Województwa Podkarpackiego, przedstawiciele starostwa powiatowego w Przemyślu na czele z Panem Janem Pączkiem Starostą Przemyskim oraz Panem Wojciechem Bobowskim Przewodniczącym Rady Powiatu Przemyskiego, przedstawiciele środowisk kombatanckich, przedstawiciele wojska, straży granicznej i policji, wójtowie gmin ościennych, przedstawiciele Lasów Państwowych na czele z Panem Markiem Mareckim Dyrektorem Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Krośnie i Panem Janem Mazurem zastępcą Dyrektora, społeczności szkolne, przedstawiciele organizacji i stowarzyszeń.

Organizatorzy serdecznie dziękują wojskowej asyście honorowej, pocztom sztandarowym i flagowym, posterunkom honorowym, dr. Jerzemu Majce, księżom, Orkiestrze Dętej, dyrektorom szkół, delegacjom, strażakom OSP oraz sołtysowi i mieszkańcom Borownicy. Szczególne podziękowania kierują w stronę Pana Krzysztofa Strzyża Nadleśniczego Nadleśnictwa Dynów i Pana Zbigniewa Kopczaka Nadleśniczego Nadleśnictwa Bircza za pomoc i wsparcie przy organizacji uroczystości.



